
Josef Bušek 

Josef Bušek narozen 16.1. 1956 v Domažlicích, rodičům Josefovi a Boženě Buškovým.  
Josef Bušek vyrůstal v Záhořanech se svými dvěma staršími bratry Vaškem Buškem a Jirkou 
Buškem. Josef dochodil v Záhořanech první stupeň a na druhý stupeň přestoupil do 
Domažlic. Po ukončení základní školy šel Josef na učňovský obor instalatér v Sušici. Po 
úspěšném ukončení Josef narukoval na bolševickou vojnu ve Vimperku. Po vojně se Josef 
dostal do práce v teplárně, kde ho zaučili jako topiče, a díky svým schopnostem to tam jeden 
čas dokonce vedl. Josef se vždy zajímal o cizí jazyky a díky této práci se jeho zájem mohl 
vyvíjet dál. Využíval dostatečně své komunikační schopnosti natolik, že pomáhal i k otevření 
kasina, a rozvíjel své znalosti o podnikání, až nakonec začal investovat a podnikat. Mezi další 
vášně patří například cestování, které Josef miluje dodnes. Jeho cesty začaly tříměsíční 
návštěvou Kanady a pokračovaly například na Kubu a do Berlína, který je podle jeho slov jeho 
nejoblíbenějším místem, které navštívil. K jeho momentální práci školníka na Základní škole 
Palmovka se dostal čistě náhodou, a to když narazil v novinách na inzerát. Díky svým 
bohatým zkušenostem a odhodlání tuhle práci dělá krásných 20 let. 

 


